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6
月
8
日（
火
）は
、
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
の
た
め
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
等
で
の
証
明
書
交
付
サ
ー
ビ
ス
が
終
日
利
用
で
き
ま
せ
ん
問
市
民
課
・
内
線
1
3
6
0

（
火
）に
発
送
し
ま
す
。
軽
自
動
車
税

（
種
別
割
）は
、
毎
年
4
月
1
日
現
在

の
所
有
者
に
課
税
さ
れ
ま
す
。
な
お
、

▼
車
体
を
処
分
し
た
と
き
▼
下
取
り

に
出
し
た
と
き
▼
譲
渡
し
た
と
き
▼

盗
難
に
遭
っ
た
と
き
▼
市
外
へ
転
出

し
た
と
き
は
、
す
ぐ
に
廃
車
ま
た
は

変
更
の
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
障
害
者
手
帳
を
お
持
ち
で

要
件
に
該
当
す
る
方
に
は
、
減
免
制

度
が
あ
り
ま
す
。
5
月
31
日（
月
）ま

で
に
申
請
が
必
要
で
す
。
要
件
等
く

わ
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
諸
税
係
・
内
線
1
2
0
0

市
民
税
・
都
民
税

　
令
和
3
年
度
の
市
民
税
・
都
民
税

の
納
税
通
知
書
を
次
の
と
お
り
発
送

し
ま
す
。

▼
給
与
か
ら
の
特
別
徴
収（
天
引
き
）

の
方
＝
5
月
13
日（
木
）に
給
与
支
払

い
者（
勤
務
先
な
ど
）に
発
送
し
ま
す
。

給
与
所
得
者
の
方
は
、
給
与
支
払
い

者
か
ら
税
額
の
通
知
書
が
渡
さ
れ
ま

す
。

▼
普
通
徴
収
・
公
的
年
金
か
ら
の
特

別
徴
収（
天
引
き
）の
方
＝
6
月
9
日

（
水
）に
自
営
業
者
や
年
金
受
給
者
の

方
な
ど
に
発
送
し
ま
す
。

　
な
お
、
3
月
16
日
以
降
の
延
長
さ

れ
た
期
間
に
市
民
税
・
都
民
税
の
申

告
書
、
ま
た
は
確
定
申
告
書
を
提
出

し
た
方
は
、
令
和
3
年
度
の
課
税
証

明
書
等
に
申
告
内
容
の
反
映
が
さ
れ

て
い
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。
こ
の

場
合
、
申
告
書
等
の
内
容
を
確
認
次

第
、
税
額
変
更
等
の
処
理
を
行
い
、

　
市
は
、
令
和
3
年
度
の
固
定
資
産

税
・
都
市
計
画
税
と
軽
自
動
車
税

（
種
別
割
）、
市
民
税
・
都
民
税
の
納

税
通
知
書
を
順
次
発
送
し
て
い
ま
す
。

納
期
限（
左
表
）ま
で
の
納
付
に
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

　
令
和
3
年
度
の
固
定
資
産
税
・
都

市
計
画
税
の
納
税
通
知
書
を
5
月
6

日
に
発
送
し
ま
し
た
。
土
地
・
家
屋

の
新
た
な
価
格
に
不
服
が
あ
る
方
は
、

納
税
通
知
書
の
交
付
を
受
け
た
日
以

降
3
か
月
以
内
に
、
立
川
市
固
定
資

産
評
価
審
査
委
員
会
に
審
査
の
申
し

出
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

問
課
税
課
▽▽
土
地
係
・
内
線
1
2
1

5
▽▽
家
屋
係
・
内
線
1
2
2
2
▽▽
償

却
資
産
係
・
内
線
1
2
2
8

軽
自
動
車
税（
種
別
割
）

　
令
和
3
年
度
の
軽
自
動
車
税（
種

別
割
）の
納
税
通
知
書
を
5
月
11
日

納
税
通
知
書
等
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

問
課
税
課
市
民
税
係
・
内
線
1
2
0
6

納
税
は
口
座
振
替
に

　
市
税
の
納
付
に
は
口
座
振
替
が
便

利
で
す
。
ご
希
望
の
方
は
、
納
税
通

知
書
に
同
封
の
口
座
振
替
依
頼
書
を

左
表
の
期
日〔
必
着
〕ま
で
に
郵
送

（
切
手
不
要
）で
収
納
課
へ
お
送
り
く

だ
さ
い
。
な
お
、
依
頼
書
に
よ
る
第

1
期
の
口
座
振
替
は
申
し
込
み
を
締

め
切
り
ま
し
た
の
で
、
納
税
通
知
書

に
同
封
の
納
付
書
で
納
付
し
て
く
だ

さ
い
。

問
収
納
課
管
理
係
・
内
線
1
2
4
0

市
税
の
減
額
や
減
免
、
納

付
相
談

　
一
定
の
条
件
に
該
当
し
た
場
合
に
、

市
税
が
減
額
・
減
免
に
な
る
制
度
が

あ
り
ま
す
。
ま
た
、
災
害
や
病
気
、

失
業
な
ど
の
理
由
で
納
期
内
の
納
付

が
困
難
な
方
は
、
分
割
納
付
な
ど
の

措
置
を
受
け
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま

す
の
で
、
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
▼
減
免
に
つ
い
て
＝
課
税
課
▽▽
諸

税
係
・
内
線
1
2
0
0
▽▽
市
民
税
係
・

内
線
1
2
0
6
▽▽
土
地
係
・
内
線
1

か
ら
発
行
〕。
発
行
を
希
望
す
る
方

は
、
本
人
確
認
書
類（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
な
ど
）を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
諸
税
係
・
内
線
1
2
0
0

西
国
立
駅
周
辺
地
域
ま
ち
づ

く
り
構
想
素
案
説
明
会

　
市
は
、
J
R
南
武
線
の
連
続
立
体

交
差
化
を
見
据
え
た
西
国
立
駅
周
辺

地
域
ま
ち
づ
く
り
構
想
の
素
案
を
作

成
し
ま
し
た
。
こ
の
素
案
に
つ
い
て

説
明
し
ま
す
。

時
▽▽
5
月
29
日（
土
）午
前
10
時
〜
11

時
▽▽
6
月
1
日（
火
）午
後
7
時
〜
8

時
場
た
ま
し
ん
R
I
S
U
R
U
ホ
ー

ル
小
ホ
ー
ル
定
各
1
0
0
人（
申
込

順
）保
各
4
人（
1
歳
〜
学
齢
前
）

申
5
月
10
日（
月
）〜
26
日（
水
）に

〔
保
育
を
希
望
す
る
方
は
5
月
19
日

（
水
）ま
で
に
〕、
電
話
、
ま
た
は
氏

名
、
連
絡
先
を
書
い
て
フ
ァ
ク
ス
、

E
メ
ー
ル
で
、ま
ち
づ
く
り
推
進
課
・

内
線
2
7
3
2
Fax（
5
2
2
）９
７
２

2
1
5
▽▽
家
屋
係
・
内
線
1
2
2
2

▼
納
付
相
談
に
つ
い
て
＝
収
納
課
・

内
線
1
2
5
7

改
修
を
行
っ
た
住
宅
は
固

定
資
産
税
の
減
額
を
受
け

ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す

　
耐
震
改
修
工
事
、
バ
リ
ア
フ
リ
ー

改
修
工
事
、
省
エ
ネ
改
修
工
事
を
行

っ
た
住
宅
は
、
工
事
完
了
翌
年
度
の

固
定
資
産
税
が
減
額
さ
れ
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。
い
ず
れ
の
場
合
も
要
件

が
あ
り
ま
す
の
で
、
く
わ
し
く
は
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
い
た
だ
く
か
、

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
家
屋
係
・
内
線
1
2
2
2

令
和
3
年
度
課
税
・
非
課

税
証
明
書
を
発
行

　
6
月
9
日（
水
）か
ら
、
令
和
3
年

度
課
税
・
非
課
税
証
明
書
を
発
行
し

ま
す〔
給
与
か
ら
の
特
別
徴
収（
天
引

き
）の
み
の
方
は
、
5
月
13
日（
木
）

５
em

achizukuri@
city.tachika

w
a.lg.jp

へ

5
月
12
日
は
「
民
生
委
員
・

児
童
委
員
の
日
」
で
す

　
民
生
委
員
は
、
厚
生
労
働
大
臣
か

ら
委
嘱
さ
れ
、
暮
ら
し
に
関
す
る
さ

ま
ざ
ま
な
相
談
に
対
し
、
解
決
に
向

け
た
助
言
や
関
係
機
関
と
の
橋
渡
し

を
行
う
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
で
す
。
児
童

委
員
を
兼
ね
て
お
り
、
子
ど
も
や
子

育
て
家
庭
の
支
援
な
ど
児
童
福
祉
の

向
上
に
も
努
め
て
い
ま
す
。

　
市
内
で
は
、
現
在
1
5
2
人（
定

数
1
5
8
人
）の
民
生
委
員
・
児
童

委
員
が
活
動
し
て
い
ま
す
。
こ
の
う

ち
12
人
は
、
児
童
福
祉
に
関
す
る
問

題
を
専
門
に
担
当
す
る
主
任
児
童
委

員
で
す
。
民
生
委
員
・
児
童
委
員
に

は
守
秘
義
務
が
課
せ
ら
れ
て
い
ま
す
。

安
心
し
て
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
福
祉
総
務
課
地
域
福
祉
推
進
係
・

内
線
1
4
9
3

依頼書による口座振替の申込期限など

税目 納税通知書
発送日

第２期からの
口座振替申込期限

固定資産税 ５月６日㈭ ６月18日㈮
到着分まで

市民税・都民税
（普通徴収） ６月９日㈬ ７月16日㈮

到着分まで

軽自動車税（種別割）の口座振替をご希望の方は、
申込書を郵送しますのでご連絡ください。なお、振替
は令和４年度からになります。

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、

軽
自
動
車
税（
種
別
割
）、
市
民
税
・
都
民
税

納
税
通
知
書
を
順
次
発
送

　新型コロナウイルスワクチン接種の予約受付が、５月６日から

高齢者（令和３年度中に65歳以上に達する方）を対象に始まって

います。予約開始当初は混み合っていますが、ワクチンは十分供

給されますので、安心してお待ちください。

問立川市新型コロナウイルスワクチン接種予約センター〔コール
センター〕☎042（595）8006〔土曜・日曜日、祝日を除く、午前８
時30分～午後５時30分〕

予約方法
　接種を受けるには予約が必要です。インターネットか電話で希

望する日時（２週間先まで）と場所を予約してください。その際は、

接種券に記載された接種券番号と生年月日が必要です。

◦インターネット
立川市接種予約受付システム〔24時間受付〕
初回とパスワード変更時にメールアドレスが必要です。

◦電話
立川市新型コロナウイルスワクチン接種予約センター
☎042（595）8006
〔土曜・日曜日、祝日を除く、午前８時30分～午後５時30分〕

接種場所
　個別医療機関での接種を基本としますが、集団接種をあわせて

実施します。５月29日㈯～６月６日㈰の集団接種会場は以下の

とおりです。その他の会場や時間など、くわしくは市ホームペー

ジをご覧ください。

◦集団接種会場　▷▷健康会館＝５月29日㈯▷▷旧若葉小体育館=５
月29日㈯・30日㈰▷▷松中小体育館＝６月５日㈯・６日㈰

新型コロナウイルスワクチン接種の
予約受付が始まりました

令和３年度市税の納期限

	5	月	31	日㈪ 固定資産税・都市計画税第１期
軽自動車税（種別割）

	6	月	30	日㈬ 市民税・都民税第１期
	8	月	 2	日㈪ 固定資産税・都市計画税第２期
	8	月	31	日㈫ 市民税・都民税第２期
	11	月	 1	日㈪ 市民税・都民税第３期
	12	月	27	日㈪ 固定資産税・都市計画税第３期
令和４年
	1	月	31	日㈪ 市民税・都民税第４期

	2	月	28	日㈪ 固定資産税・都市計画税第４期


